
i

i

- t
'''lСОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАГАНСКИЙ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2024 года № 12-1/80
£
Ч

Об утверявдении Плана участия органов местного 
самоуправления муниципального округа Таганский в 
городе Москве в мероприятиях по профилактике 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального округа Таганский в городе Москве на 
2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 года №
«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года 
jsfo Ц4-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», подпунктом «к»; 
пункта 19 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», подпунктом «з» пункта 17 ; 
части 2 статьи 3 Устава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Таганский в городе Москве Совет депутатов 
муниципального округа Таганский в городе Москве решил:

. >
1. Утвердить План участия органов местного самоуправления муниципальногр 

округа Таганский в городе Москве в мероприятиях по профилактике терроризма и i 
экстремизма на территории муниципального округа Таганский в городе Москве на ; 
2025 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Таганский в городе Москве.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Таганский в городе Москве Аперяна КМ. /

35-ФЗ !
I

■ е

■ С

5

Глава муниципального
округа Таганский в городе Москве

>
К.М. Аперян^

й \

02 0003



т
я*

>
• >. •Приложение

к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский в 
городе Москве
от 23 декабря 2024 года № 12-1/80

л

ПЛАН
участия органов местного самоуправления муниципального округа Таганский в 
городе Москве в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории муниципального округа Таганский в городе Москве на 2025 год
г*

Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Наименование мероприятия№
п/п

1. Общие организационные мероприятия
По мере 
необходимости

Глава муниципального 
округа

Участие в работе антитеррористической комиссии 
управы Таганского района города Москвы

1.1.

Глава муниципального 
округа

Участие в работе межведомственной рабочей группы 
при управе Таганского района города Москвы по 
вопросам межэтнических отношений, формированию 
гражданской
экстремизму в молодежной среде_________________
Участие в совещаниях, круглых столах, семинарах и 
других мероприятиях, организованных органами 
исполнительной 
правоохранительными органами по профилактике 
терроризма и экстремизма

По мере 
необходимости

1.2.

противодействиясолидарности, s

В течение года Глава муниципального' 
округа, аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа

1.3.

а такжевласти,

Аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа

По мере 
необходимости

Взаимодействие с прокуратурой и иными 
правоохранительными органами по вопросам 
профилактики и противодействия терроризма и 
экстремизма на территории муниципального округа

1.4. .о

2. Мероприятия информационного характера
Аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа

В течение годаИнформирование 
официального 
самоуправления муниципального округа о мерах, 
принимаемых по профилактике противодействия

2.1. населения 
сайта ' органов

посредством
местного л

экстремизму органами 
и правоохранительными

терроризму 
исполнительной власти

и

органами
Аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа________

Размещение на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа материалов 
по противодействию терроризму и экстремизму

В течение года2.2.

’-l i

I

1
I

• —{


